MUNICÍPIO DE LAGES | ESTADO DE SANTA CATARINA
Rua BenjaminConstant,13|Fone(0xx49)3221.1000|CEP88501.900|CNPJ-82.777.301/0001-90

www.lages.sc.gov.br|licita3@lages.sc.gov.br

MUNICÍPIO DE LAGES
  ESTADO DE SANTA CATARINA

                                                                SECRETARIADA ADMINISTRAÇÃO
                                        SETOR DE LICITAÇÕES E

CONTRATOS

PROCESSO 24/2018

TOMADA DE PREÇOS 01/2018 – SMS

ATA 01/2018

Aos 07 (sete) dias do mês de junho de 2018 às 09:00 horas, reuniram-se os Membros da
Comissão de Licitação, com a finalidade de proceder o recebimento e a abertura dos
envelopes referentes a esta Tomada de Preços, destinada à Contratação de Empresa de
Engenharia para Prestação de Serviços de Término da UBS do Bairro Gethal, com
fornecimento de material. Aberta a sessão, procedeu-se o recebimento dos envelopes. Para
participar do certame, apresentou envelopes somente a empresa:
 CONSTRUTORA EVOLUTA LTDA. – sem representante presente.

Em ato contínuo, efetuou-se a abertura do envelope com a documentação de habilitação da
única  empresa participante, submetendo-a a exame pelos Membros da Comissão. Pela
análise, certificou-se que a empresa deixou de apresentar a Certidão Municipal, entretanto,
entregou o CRC, no qual consta que ela encontra-se vencida, razão pela qual, procedeu-se a
extração da mesma pelo site do Município, tendo-se verificado que encontra-se regular,
conforme Certidão impressa e acostada aos documentos da empresa. Em ato seguinte,
verificou-se que a participante apresentou toda a documentação exigida no edital, sendo-a,
considerada habilitada. Em face de ser a única participante no certame, deu-se continuidade,
procedendo-se a abertura do envelope com proposta de preços, a qual foi lida, para efeito de
registro do valor global cotado: R$ 339.917,18. Pela análise, constatou-se que a proposta
atende todos os requisitos do ato convocatório, sendo-a, em consequência, classificada. Ante
todo o exposto, estando o valor global cotado compatível com o estimado e a planilha
orçamentária em conformidade com a do Processo Licitatório, adjudica-se-lhes, o objeto da
presente Tomada de Preços. Para efeito de registro, de conhecimento e de publicidade, da
presente ata está-se encaminhando uma cópia via e-mail à Participante e à Secretaria
Requisitante. Nada mais havendo a tratar, deu-se a sessão por encerrada, lavrando-se a
presente ata, que depois de lida e aprovada, vai devidamente assinada.

Reno Rogerio de Camargo

Presidente da Comissão

Vanessa de Oliveira Freitas
Membro da Comissão

Janaina Martins Machado
Membro da Comissão

MUNICÍPIO DE LAGES | ESTADO DE SANTA CATARINA
Rua BenjaminConstant,13|Fone(0xx49)3221.1000|CEP88501.900|CNPJ-82.777.301/0001-90

www.lages.sc.gov.br|licita3@lages.sc.gov.br